



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2023 № 7-пп

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 03.02.2021 № 91-па «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным бюджетным учреждениям, в отношении которых комитет по культуре Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя»**

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 03.02.2021 № 91-па «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным бюджетным учреждениям, в отношении которых комитет по культуре Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.04.2021 № 421-па, от 29.04.2021 № 454-па, от 17.08.2021 № 867-па, от 08.10.2021 № 1068-па, от 27.10.2021 № 1117-па, от 24.12.2021 № 1462-па, от 15.02.2022 № 125-па, от 28.03.2022 № 305-па, от 12.08.2022 № 886-па, от 24.11.2022 № 1343-па).

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 11.01.2023 № 7-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации  
Курской области от 03.02.2021 № 91-па «Об утверждении Порядка  
определения объема и условия предоставления из областного бюджета  
субсидий на иные цели областным бюджетным учреждениям, в  
отношении которых комитет по культуре Курской области  
осуществляет функции и полномочия учредителя»**

1. В наименовании и пункте 1 слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области».

2. В Порядке определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным бюджетным учреждениям, в отношении которых комитет по культуре Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя:

1) в наименовании и пункте 1 слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

2) в тексте слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в абзаце первом пункта 7 слова «утвержденной приказом комитета финансов Курской области» заменить словами «установленной финансовым органом Курской области»;

4) в абзаце третьем пункта 10 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

5) в пункте 14 слова «комитетом финансов» заменить словами «финансовым органом».